
Baus Kejserliga Hajestiits Nådiga Kungörelse,
angående tillstånd för transport till ort
inom landet sjöledes eller på jernvåg af
oförtulladt gods, som från utrikesort inkom-
mit till någon af Finlands sjöstäder. flif-
ven iHelsingfors, den 21 flars 1877.
Wi ALEXANDERden Andre, med Guds

Nåde, Kejsare och Sjelflierrskare öfver
hela Ryssland, Tsar af Polen:samt Stor-
furste tillFinland,etc. etc. etc. Göreve-
ter ig t: att Wi, på Ekonomie Departe-
mentets iWår Seuat för Finland under-
dåniga framställning och med Dfseende å
Generalguvernörens i landet tillstyrkan
funnit godt iNåder föronlna, att varor,
som från utrikesort inkomma till någon
af landets sjöstäder med destination till
annan ort inom Finland,der tullkammare
finnes, ir.å, med iakttagande »t de före-
skrifter, hvilka i sådant afseeude blifva
meddelade, oförtullade befordras till de-
stinationsorten antingen sjöledes eller på
jernväg, i senare händelsen likväl endast
från sådana landets hamnar, der jern-
vägsspår äro ledda intill aflastningsplat-
sen, så att godset trån fartyget direkte
inlastas i vagnarna, och iöfrigtmed iakt-
tagande deraf, att varorna, i händelse de
äro af den beskaöenhet att de icke kun-
na inlastas i täckta med tullas försedda
vagnar, skola på varuegarens bekostnad
af tullbevakning åtföljas; hvarhos Wi till
Senaten öfverlemnat att meddela de vi-

dare föreskrifter, som finvas nödigaiaf-
seende å varornas öfvervakande, trans-
port och behöriga förtullning. Det alle,
som vederbör,till uuderdånig efterrättelse
länder.
Enligt Hans Kejs. Maj:ts Eget Beslut

och iDess Höga Namn,

Dess tillförordnade Senat förFinland:
J. M. NOUDENSTAM. E. af FOUSELLES.
Til. TIULÉH. K. FURUHIELM.
H. Molander. Oscar Norrmén.
A. Mechelin. V. von Haartman.
Albert Nykopp. W. Zilliacus.

C. J. Jägerhorn.

Den 21 (9) sistUdne mars har Hans
Majes tät Kejsåren inådor utnämnt
och förordnat vicehäradshöfdingen Emil
Envald att vara häradhöfding iPielavesi
domsaga.

öfverstyrelsen för skolväsendet har den
31 nästvikne mars för lärarinnan vid
bliudanstalten iKuopio HannaMaria Ing-
man utfärdat konstitutorial å forestånda-
rinnetjensten vid anstalten för blinda i
Helsingfors.

UiK1 KE S.
Vi återgåfvo i gårdagens n:r ordaly-

delsen af detiLondon undertecknade pro-
tokollet. "Det återstår nu att erfara,sä-
ger J. de S:t P:bourg, hvilket beslut
turkiska regeringen skall fatta med an-
ledning af meddelandet af detta proto-
koll. Ett lägligare tillfälle skall aldrig
erbjuda sig förhenne att ådagalägga upp-
riktigbeten i sina löften och att gifva
sig sjelf förmåga och utvägar att uppfylla
dem. Men framför allt är det nödvän
digt att hon afstår från det system af
undllykter och småaktiga tvister, hvari
hon ständigt funnit behag. Hvad Euro-
pa fordrar är ett minimum, af hvilket
intet kan afprutas och till hvilket Tur-
kiet kan bifalla, till hvilket det skall bi-
falla, om det förstår sina egna intressen
och vet att värna dem då det fattar sitt
beslut. — Hvad lord Derbys af ett tele-
gram omtalade förklaringbeträffar, tveka
vi uttala vårt omdöme derom, då vi icke
reta huruvida den blifvit riktigt återgif-
ven. Det skulle sägas deri, att England
ansåge protokollet af den 31 mars såsom
ogiltigt, om Kysslamls och Turkiets af-
rustning och fredensupprätthållande icke
ernåddes. Skulle ensamt icke-ernåendet
af afrustningen vara tillräcklig orsak för
England att lössäga sig från protokol-
let, eller skulle denna lössägelse iuträtta
endast i händelse af krigV För att veta
det måste man känna ordalydelsen af lord
Derbys förklaring. Det tyckes oss vara
klart, att protokollet icke kunde förlora
sin giltighet utom idet fallet att Porten
uppfylde alla sina löften samt freden så-

Till riddare utnämnde: kommendören för
97:de Liffländska infanteriregementet ös-
verste Carger till riddare af K. S:t Wla-
dimirs ordens 3:dje klass. TillKertschen-
ska fästningsbyggnadsarbetet tillkommen-
derade krigsingeniör öfversten Ignatius till
riddare af !3:t flinte ordens 2:llra klass.— H. K. H. Storfursten Nikolai Niko-
lajevilsch den yngre har den 22 mars g.
st. behagat med kurirtåget på Nikolajeff-
ska järnvägen afresa till Kischineff.

" — Fiån Taganrog skrifves den 27 den-
ne« all navigationen derstädes är öppnad.
Hafvel fullkomligt isfritt, väderleken herr-
lig och varm, utan regn. Om fem dagar
ungefär torde man skrida till vårsådden.— Till hamnen i Nikolajefi hade ett
ångfartyg anländt från Odessa och dess-
utom 9 utländska handelsfartyg. Krigs-
ångarene"Elborus","Turken", ""Inkerman",
"Sulina" m. fl, hafva begynt sin kam-
panj.— Guvernementslandsförsamlingeu i
Kursk har funnit del oundgängligt nödigt
att uppföra ett sjukhus for sinnessvage
personer. Församlingen har för denna dår-
husbyggnad begärt ett bidrag af 100,000
rubel »f regeiingen, samt erbjudit sig
med 5,000 rubel om året amortisera lå-
net.

S:i Petersburg.
Finnar i rysk tjenst. Befordrad: kornet-

ten vid 6 H. K. H. Storfursten Konstantin
Nikolajevitschs Wolhynska ulanregemente
Alex. Grahn till löjtnant. Permitterad:
chefen för 2:dra Konstantinoffska militär-
skolan generalmajoren vid generalstaben
Uackman utrikes, till Italien på 28 dagar.
Afliden, afföres från rullorna: kommendö-
ren för 72.1ir» ersättningsbataljonen öl-
verstelöjtnanten Rydman.

— Richard Wagner är mycket missbelå-
ten med den tyska publiken i allmänhet
och isynnerhet med den tyska pressen.
Det kan ej nekas, att den åsigt, som ef-
terhand stadgat »ig om hans "Niebelun-
genring" och featföreställningarne i Bay-
reuth, är allt annat im gynsam och att

de röster, som höjt sig mot hela den WTag-
nerska musikteorien, hafva blifvit långt
talrikare och starkare efter bayreuthföre-
ställuingariit; än de vore före desamma.
Då Wagners vänner betrakta "Niebelun-
genring" som ett mästerverk al första
ran", har detta omslag i den offentliga
stämningen i Tyskland högeligen kränkt
och uppretat maéstron, hvilken, som be-
kant, sjelf hyser de högsta tankar om

sitt opus. For »tt undgå en meningsstrid
i Bayreuth var det hans plan att tyska
regeringen, som erkännande af hans

Uelsiiicfors.
Stiftsoyheter. (Åbo.) Den 7 april be-

fullmiikliyade: kupollänen i Wahto A. E.
liödlin till kyrkoherde i Pyliämaa och ka-

Icke-Ottitiela Aliloluiiitfen.
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Kungörelseroch annonser emottagas mellan kl.11och 2 pfl dagen
i tidningens annonskontor i Senatshuset, nppgång från Alexuii-
dersgatan, samt dessutom frän kl. 3 till 5 e. m. igården N:o 25 vid
Elisabetsgatan, ölravåningen. Annoiispriset Kr 10 penni per ra«i
af vi<^> »88 40 bokstäiver. Tidningens byi.'.:n:o 17,Kor.stantinsgaUin.

Tisdagen dcc 10 April.

Ofticiela Afdelniujren.

Utdelas ' Helsingfors hvarjc helgfri dug kl. 1 uti Georgiadis
tobakshandel; ilandsorten a resp. postkontor. Pris för hel ölruss
lj mark lör hall' argang 6 mark, för tre månader 3 mark finskt
m"v»t. postarvodet, oberiiknadt. I.ösmimror a 16 ;>cnni säljas i
olvuunfimmla tobakshandel,Salutorget n:o 2.

konsts stora nationella betydelse, skulle
tillförsäkra honom en årlig inkomst från
slatskasßati af 100,000 mark, för hvilken
summa han skulle uppföra regelbund-
na föreställningar i Bayreuth, men blott
för vänner och gynnare af hans konst och
med uteslutande af den s. k. stora publi-
ken. Sedan dessa något högtrafvande for-
dringar ej gått i verkställighet, har en del
af tyska pressen gjort sig lustig öfver
Wagner och titulerat honom: "Richard
den store, den ofelbare, den gudomlige",
"hans musikaliska helighet, påfven Ri-
chard I", "echahen af Bayreuth" och "kej-
saren i kattmusikens rike". Wagnerianer-
na hafva på senare tid utkämpat en hård
strid; i Wien har "Walkyrian" endast
gjort måttlig lycka. Från alla håll upp-
repas beskyllningen att Wagner **j för-
mår komponera en sammanhängande, af-
sltitad och afrundad melodi, och att det
endast och allenast till följd lieras kom-
mer, att han försöker sig i det "oändli-
ga". För öfrigt omtalas från München att
han nu ifrigt arbetar på sin opera "Par-
cival" (Parcival är Lohengrins fadei) och
att arbetet redan betydligt framskridit.

— Ryska Inval, omnämner, att in-
tressanta och lyckade försökmed elektrisk
belysning för krigsbehof blifvit anställ-
da invid Petersburg. Belysningeställena
der observationer gjordes, voro på ett af-
stånd från 250 till 2,000 saschen från ap-
paraten. Den paraboliska reflektorn af
försilfrad koppar och lyktan med refrak-
tor efter Fresnels *ystem, höllo hvardera
en half meter idiameter. Af Alteneeks
dynaino elektriska maskiner begagnades
tvenne: den ena, vägande 30 pud, fordra-
de en 10 hästars lokomobil och gaf vid
500 nominella »lag ett sken motsvarande
12,000 normalljus; den andra, vägande
18 pud, gaf med 6 hästkrafter vid 850
slag ett sken motsvarande 4,000 normal-
hus. Vid l:» observationspunkten på 250
saschens afstånd från ljuskällan, liknade
skenet solens: det var omöjligt för ögat
att se mot ljuskällan. Vid 2:» punkten
625 saschen kunde man, ehuru med svå-
righet, se mot ljuset. Belysningen »om
klaraste månsken. Vid 3:e punkten, 1,000
saschen, belysningen så stark, att det ti-
naste tidningstryck kunde läsas. Vid 4:e
punkten 2,000 sascheo kunde ljuskällan
ses utan svårighet för ögonen. Grölre
tryck kunde väl läsas.

Missiver äro utfärdade för de föreslagne
till lediga kapellanstjensterna i Jokkas,
Padasjoki, Luopiois och Gustaf Adolfs
socken; och äro uti de tre förstnämnda
församlingarna profven utsatta till den '27
nästk. maj samt kapellansvalen till den
17 påföljande juni, och i Gustaf Adolfs
socken profven till den 27 maj och 3
juni samt valet till den Ii juni.—

Nya thcatern. Gårdagens representa-
tion, nom gas» till firande af skådespela-
ren Agardhs tjugufemåriga bana såsom
dramatisk artist fylde Nya theaterns na-
long med festligt stämda åskådare. Med
stort nöje återsåg man herr Agardh såsom
Shylock i Shakespeares mästerliga drama
"Köpmannen i Venedig". Såväl vid sin
första entré, som under styckete gång
samt vid representationens slöt fick herr
A., »ti lie lifligasie applåder och fram-
ropningar emottaga de otvetydigaste bevis
på publikens hyllning och bevågenhet.
Äfven buketter och lagerkransar ofver-
räcktes honom efter styckets slut. Efier
spektaklets slut hade en krets af vänner
till herr Agardh och hans talang inbjudit
honom till en enkel kollation i societets-
hueet.

pellanen i Pöytis G. J. Ahlman att vara
kyrkoherde i sistsagde pastorat. Ledige
anslagne : kapellaneljensterna i Wahto och
Pöytis att ansökas inom 90 dd. efter den
7 april. —

På förslag till kyrkolierdeem-
betet i Kyrkslätt äro uppförde 1) vioepa-
storn P. A. Polviander, 2) vicepastom K.
F. Rothströrn och 3) prosten J. I.Lybeck.— Tjenstledighet på 3 månader frän den
15 näslk. maj är försjuklighet beviljad t. f.
kapellanen i Loppis J. G. A. Helenius.— Förordnad: mag. A. F. Ii"08 att tills-
vidare förestå kapellanstjensten iReplot.

(Lor»ä.) : t. s. kapellanen i
Kivmebl, «I 8. 'loikka att srnn 6en 1 in-
KoMM. M^ vara Kapol!aNßßub»tltut B»Mt
pastorsaHunkt i 8akko!«, oob t. s. kapel»
länen i 82KK0!» Llom att srän »am-
ma tici tillsvidare i t^enß<en biträcia pastor
00N knpellan l liu«Keala.



Jag bar sagt, att hennes moraliska na-
tur blifvit p» nytt tödd, rensad i sorgens
nii öfver den olyckliga kärleken. Jag bar
sagt, »tt bennes ögon blifvit öppnade för
ting i den yttre ocb inre verHeo, för hvil-
k» bon iimler sina förra sjelfförgodningsda-
gar var blind — oob att boo blaod au-

Hans ögon lv«» grymt såsom vissa vilda
djurs, skummet står honom i mungiporna,
oob Lea vänder sig från honom kall af
fraktan.

emedan jag icke hade sagt till åt dig, livar
jag boll bus. Men, hvilka missgerningar,
jag än bar begått, hoppas jag, att do skall
tillstå, »tt det förhör, du no underkastat
mig, bar varit tillräokligt bot derför.

Hon reser sig och går med trötta lång-
samma steg mot dörren.

Med en blixtsnabb rörelse springer han
opp ställer sig i hennes vass och fattar tag
i bennes bandlofve.— Da tror, att jag så lätt kan tillfred-
ställas efter det samtnl, vi hade inatt

—
alt jag låter vagga mig i sömn genom skarp-
sinnigt prat om hertiginnor, paddor oob go-
rillor. Svara miss på en sak, ms« Cham-
berlayne; bar du, eller bar du icke sett mr
Dunton idag, den ende man i denna u»l»
verld, som du kan kalla din vän? Svara
ärligt. Atlyd det bästa råd, som någonsin
blifvit dig gifvet i detta lik, och gif ett är-
ligt svar.

Jag vet icke annat, än bvad do än-
ner för godt att säga mig.— Jag var svag nog »tt bli rädd — '

naturligtvis icke för dig, Jank, ty bvarför
skulle du vara vred på mig, men för de
andra menniskorna i hotellet, isynnerhet

Jaok Cbamberlayne mumlar en tydlig för-
bannelse öfver alla principer.— Vi nödgades alltså gå till fots till
UxbrHge Road —

stopp, nej låt mig vara
noggranu på ett bår till hörnet af Stan-
hope Terrace. Der togo vi en vagn och
åkte i klart m»n»ken längsmei HyJe Paik
Terrace, Connanght Place ooh genom Park
Lane till Picuadilly.—

Ända till detta hotells dörr?— Nej, då vi voro bunirade steg här-
nran. nära till de stora italienska varolag-
ren, do vet.

följde dig i en droschka, säger <:n, från
Charles Robarts bos till detta hotell?

Eftersom da nödvändigt vill b» bela
saken framstäld i alla dess enskildheter,
skall do få din viljn fram. Det är endast
något sent, svarar Lea ocb gäspar, ooh be-
rättelsen skall ej bli särdeles underhållande.
Då vi lemnade Kobarts hos, gingo vi till
fots. Der fanns ej några drosebkor i när-
heten af Inverness Road, och da vet, att
jag undviker att taga hvilken vagn som
be!»t sedan koppepidemin — det är nu en
gång för alla en princip.

— Du är ett barn, min käre vän, oob
dertill ett mycket enfaldigt barn, säger Lea
inilli. Hvarför skolie jag ej berätta dig
sanningen, hvarför skolle jag dölja,pä bvad
sätt jag tillbragt en tråkig söndag? Jag
begick ett fel, det vill i»j,' tillstå, deri att
jag ej tillsade vagnen; ocb middagen hos
Robarts och min inbillade storhet, den zoo-
logiska trädgården »ro måhända ookså fel,

Musklerna i bann bleka anlete röras och
sammandragas; u»n« läppar äro färglösa.
Det »s omöjligt för Jack Cbamberlayne att
längre förställa sig; hans goda och onda «i-
dor — isynnerhet de onda — visa sig snart.
Ingeu komedi, ingen klang af bjellror ar
möjlig längre än en minut tillsammans med
stackars Jank!

— Eboro jag icke bryr mig det ringaste
om eder i allmänhet — ooh allra minst om
qvinnors eder — kan jag dock knappast tro,
»It do skall svära falskt för en sådan ba-
gatells skall. Vill da högtidligt förklara,
att hvarje ord, da s»g f, öfverensstämmer
med sanningen?

tjänstefolket. Jag vet icke rätt sjelf, livar-
för jag blef skrämd. Men jag tog imeller-
tid godnatt af lord Stair, bad bonom stiga
nr, ocb kom Åkande allena bit till hotellet.

Efter denna bekännelse uppstår en tyst-
het, som en minut derpå brytes af Jacka
röst, som är barsk ocb darrar af illa dold
passion.

Tisdagen den 10 April 1877.KIM\M)s ALLMÄNNA TIDNING.N.o 81.
Ken grskve Uoltke. dvßßa dsgigna-
tioner dvila naturligtvig endngt pä giBB
ningar, 80>n äro sa mycket mera, onödig»
80m furst Lißmarck icke nedlägger sina
emoetsn, utan blott tager Bi^ ledigdet
lrän dem, samt begilver Big sörßt lillVar-
xin Bamt lärer Zedelwera ämna gör» en
r6Ba iEngland.

l9aris d. 7 april. Moniteur säger:
I dag från Konstautinopel inträffade un-
derrättelsen låta hoppas, att Europas rätt-
visa anmärkningar icke med likgiltighet
skola upptagas af Porten.

London d. 8 april. Med anledning
af en depesch till Times om att Turki-
et ingått på att afrusta, så att freden
syntes tryggad — anmärker Observer,
att under nattens lopp hvarken turkiska
ambassaden eller utrikesdepartementet fått
emotlaga någon bekräftelse å delta rykte.
Dock berättigade tonen i de från Koustan-
tinopej inträffade underrättelserna till den
förhoppning, att Porten icke skulle för-
öka "varighttttfrna derigenom att den väg-
rade att taga protokollet i betraktande.

lierlln <l. 7 april. Norddeutsche
A IIg. 2ei tll n g ekrifver röiandeåtgö-
randet om furst Bismareks afskedsanefikan,
att ännu ingentiug tillförlitligt är att in-
herrta. Alla rykten som icke rörde hans
ställföreträdare,vore att anse såsom osan-
nolika. Om det mången gång varit fråga
om att uppfatta tjenstledigheten bloit så-
som el» mildare form af e» definitiv al-
gång, så framträder dock tydligt nog, att
att kejsaren är emot allt poni gynnarens
skenet af rikskanslerns definitiva afgång.
Påståendet att någon slållföreirädning re-
dan inträdl, är falskt. Kanslern har hit-
lill" inställt inget; af sina enibetsfunktio-
ner; äfven hade i hans omgifning ingen-
ting förmärktsom några reseförberedelser.— Kreuz Ztg anser det ovisst, om o»
grund af de mötande svårigheterna, riks-
dagen vid fitt sammanträde ånyo om tis-
dag skall få emottuga något meddelande
rörande saken.

Teleffrafiinderrätlelser.

Derpå bör man förmedelst lagstiftnin-
gen inskrida, med hänsyn lillölveivakan-
de af kommunernas och andra offentliga
inrättningar skogar, hvarjemte också de
enskilde skogsegareno i vissa hänseenden
borde blifva underkastade kontroll från
state.ns sida. Ihcarje fall borde afsigt-
ligt förstörande af skogar i fjälltrakter,
vid hafvet och på alla andra hårdt utsat-
ta punkter, vara förbjudet i den allmän-
na välfärdens intresse. En god börjahär-
till har blifvit gjord i Preussen genom la-
gen om skyddsskogar af den 3 juli 1875,
och man kan hysa förhoppning om, att
densamma för framtiden skall verka godt.

Men staten har såsom sådan ännu flere
pligt» s. Den bör förläna siräfsama, obe-
medlade kommuner och enskilda skogse-
gare understöd till uppdragande af skog,
antingen genom lån eller genom tillskott
af kontanter, eller i form af premier, el-
ler genom kostnadsfri utdelning af skogs-
frö och plantor, eller genom fritt begag-
nande af de offentligen anstälda fackmän-
nen. Likaledes borde man förorda en lag
om förvärfvande at ödelagda, skogslösa
sträckor, hvilka »ro skadliga för nejden,
ungefärligen i överensstämmelse med det

ti^ hastighet tillvexande jernvftgars skenor
ruttna bort på tionderlelen af den tid, hvil-
ken fordras för trädens tillvext. — Det är
derförehög tid,att snkade rätla medlen och
bästa sättet att möta och afvärja denna
ovedersägligen hotande och stora fara, (»ch
icke åt efterverlden bekymmerslöst öfver-
leima att hjelpa sig bäst han kan och
gitter, i den visserligen berättigade förut-
sättningen, att senare slägten skela blifva
mycket klokare än nu lefvande genera-
tion, och törhända skola komma att upp-
täcka hjelpemedel, på hvilka vi ännu all-
deles icke hafva tänkt. Till en början
ligger det val mycket nära, att skattläg-
ga den omåttliga skogshuggningen. Uti
statwskogarna kan man säkerligen i-j län-
gre tala om någon egentlig förödelse,men
också afhändandet af statsskogar borde
inskränkas till det ailiaminsta samt blott
omfatta mindre, afskildt liggande parcel-
ler med synnerligen fördelaktig jordmån,
eller då de äro belägna inärheten af tätt
bebygda nejder med fattig befolkning.
Det är imellertid icke nog att an rända
vinst fii af dylika försäljningar till afbe-
lalning på statsskulden, så som det myc-
ket eamvetßgrannt tillgår till exempel i
Preussen; utan hela den dervid influtna
penningesumman borde användas til! in-
köp af och skogsplantering på nakna slät-
ter, Iivartill dessutom årligen några pro-
cent af skogens nettobehållning borde an-
vändas.

lund» kunde blifva äterßtälld oou upp-
rättliällen. Idylikt f»11 Bkullo protokol-
let k»tva upptvllt Bitt ändamål oeli vors
icke mer» kalladt att träda i verkß»m-
det. Emellertid Bkulle, enligt lord Der-
bv3 törklaring, detla var» det enda kall,
dvari England erkänds protokoll6tß gil-
tigdst. Imotsatt lall. det vill 3äx», om
freden icke l»lir äter3tälld, dvilket tydli-
gen Bkulle gifva aulsdning till den lön-
nod»n, att ?orten tork»Bt»t det eller loks
upptvllt de33 viikor, Bkulle eugslßka re-
gsringen förklaraprotokollet ogiltigt,
ligt var »Blgt är det dock med a!-
3ecnde a denna eventualitet Bom clen-
na »kt tillkommit. — (^enom protokollet
datva makterna iB^elfva verket förplik-
tat Big "att med omßorg, samt genom»ina
repl6B6ntanter iXonßtantinopel ocd 10-,
kala agenter, vaka ötver det Bätt, dvarpä
ottomanißka regeringenß löften upplvl-
laß.'" Nen "om deraß dopp ännu en gkug
Bvikeß ocd Bultanenß Krißtne underßätar3
delägeudet icke förbättrar 8ä att derigo-
nom förebvgg6B äterkoininaudet af de
förvecklingar, 80in periodiäkt BtöraOrien-
tenß lugn, tro de Big böra förklara att
ett dylikt Bakerna,B tillsänd är oförenligt
med deraß ocd dela Turopaß iutreßßen.
Idylik dändelß6 törbedälla de Big, att
gemenßamt rädpläga om de medel, Bom

de skola anß6 meßt egnade att trygga de
Krißtnaß välkärd ocd den allmänna fre-
denß intreßß6U." Om, vi rättuppfattatbe-
t)dei36n ak detta Btälle, Bkall det, ikall
?orten motßvarar uppmaningar,
vara anledning att geinenßamt rudpläga
oiu åtgärder, egnadeatt trygga de Krißtna
befolkningarna 3välfärd ocd den allmän-
na kreden» intreßßen. Bä,luuda »kall, i
den dändelß6 protokollet at den !ilmarß

icke g^ort den eäekt, makterna väntat
»ig, en nv gemenßam rådplägning blilva
nödvändig ocd lörutß6B en dylik redan nu
af protokollet. Ocd dä. »kall antingen
denna rådplägning medföra en endrägt
rörande ett vidare aktionßprogram ocd
protokollet »kall dä utgöra denna en-
drägtß utgångspunkt, bilda ett Blagß in-
ledning dertill ocd ö'fverßkridaß genom
den uva endrägten, men icke uppliäfvaß
derat'. Lller »kola makterna o^ Ivckaß
blifva 6UBL, ocd ocd oni dä en eller tlere
ak dem antaga ett aktionsprogram, som
de ötriga icke gilla, är det tydligt att pro-
tokollet ak den 3l marß icke mera »kall
utgöra det gem6Nßamma programmet tor
de makter, som undertecknat detsamma.
Ien visß mening BVN6B Bäluuda lordDer-
bvß förklaring inslä en öppenport tor 8ä
vidt den uttalar en dvpotes, som alla
uppßtällt kör 3ig vid läsningen ak proto-

ITyskland är furst Bismareks förestå
ende långvariga tjenstledighet dagens sto-
ra tråga. En mängd rykten om orsaker-
na till detta oförmodade steg hafva ut
spridts af pressen, men Nordd. Allg.
Ztg dementerar det ena efter det an-
dra, försäkrande att de icke äro annat
än tom» gissningar. Den 1 april var
furst Bismareks 62:dra födelsedag. Vid
detta tillfälle emottog han personligalyck-
önskningar al kejsaren, kronprinsen och
storhertigen af Baden, ett särdeles nådigt
telegram trän konungen af Bajern och
otaliga bevis på tyska folkets tacksamhet,
men omedelbart efter dessa smickrande
manifestationer anhöllhan enträget hos sin
suverän att blifva befriad från affärernas
börda. Kejsar Wilhelm samtyckte blott till
en förlängd tjenstledighet,men det är klart,
att om omständigheternadet fordra, furst
Bismarek genast skulle återinträda isina
funktioner. Under sådana förhållanden
är det ingenting förvånande i att under-
rättelsen om kanslerns afskedsanskökan
gjort intrycket af ett åskslag ochundan-
skjutit underrättelsen om Londonproto-
kollets undertecknande, som samtidigt
tillkännagafs af depescher trän England.
Sedan första ögonblicketaf ledsvad och
öfverraskning är förbi, hafva tidningarna
genant företagit sig att diskutera frågan
om ställföreträdare och eventuel efterträ-
dare åt kanslern. Ställföretiädarenehar
man genast blifvit ense om; de äro: pre-
sidenten Hofmann, för ledningen af de
inre riksaugelägenheterna, understatse
kreteraren von Biilow tor utrikesärender-
na, och vicepresidenten ipreussiska mi
nistéren, Carnphausen, för ledningen at
konungarikets angelägenheter. »Såsom
möjliga efterträdare åt furst Bismarek
uppräkna tidningarna en mängd namn,
såsom ambassadören iParis furst Hohen-
lohe, ambassadören iWien grefve Stol-
berg, f. d. ambassadören iS:t Petersburg
prins Henrik VII »t Reuss, förre mini-
stern Delbriick, till och med fältmarskal-

kollet. Men man kan fråga sig om det
var nödvändigt att afgifva en dylik för-
klaring med risk att se den illa uppfat-
tad iKonstantinopel, der man kunde tol-
ka den iden anda, att, om Turkiet vä-
grar att afrusta eller göra fredmed Mon-
tenegro, protokollet är af noll och intet
värde och att det sålunda beror af otto-
maniska regeringen att tillintetgöramak-
ternas endrägt. Sådan har brittiska re-
geringens afsigt icke kunnat vara, och
derföre synes det oss älven nyttigt att
afvakta sjelfva texten till förklaringen,
innan vi uppskatta dess betydelse och
följder.1'

8110F881151111,3 ocll llHfölsll6lßo.
(Forts, från för» g. n:>.)

Redan nu erhåller England jemnförel-
eevis löga trävirke från Kanada; tv man
konsumerar det inom landet,Chicago, den
anierikansha trävaruhandelns hufvuricent-
rum, försänder oerhörda trämassor till de
skoglösa prairierna, till Illinois ooh Indi-
ana. Lorenzofloden för ännu större mas-
sor till Newyork,

Öfveiallt på hela jorden konsumeras 8»-

ledes mera trävaror, an som tillvexa, och
den tidpunkten synes ej mera vara särde-
les aflagsen, da, ikeppiknän och plankor
till fartyytbygoad icke mera »lä, att fin-
nas, likaså litet nom de miljoner jernvägs-
sleepers, hvilka under våra med fabelak-

Mrs. Edumrdes.

Ku verldsdam.
Af

t» v 11:0 80.

Men Jack beröres il>ll« mer» af hennes
värme An af hennes likgiltighet. En man,
»om är något litet svartsjok, lilir Ut! »kamtia»
öfver »ig »jelf, men den, hos hvilken det
ligger i blodet, bos hvilken svartsjukan
blifvit en intecrerande del af tillvaron, be-
håller benne till* döden skiljer dem.

Jag skall fråga mitt tjenntefolk —
svarar ban ocb lägger tonvift pä ordet
"w>t<" — eller mm Robarts eller hvarje
annan menuieka, jag känner, om jag bar
lott dertill Det kan du vara öfvertygad
om. För ögonblicket önskar jag endast frå-
ga dig. Sedan du lemnade Robarts bon,
kom do allena hem vid midnattstid i en
droscbka?

Lord Btair följde mig. Det var bfttt-
re att pä en sådan tid af dygnet ledsagas
af lord St »i r, än af ingen alls.

Du kan bättre fin jag bedöma den
t-aken. Låiom oss hålla oss till fao»» nod
icke undersöka slika spörjsoifil. Lord Stair



Handel och sjöfart.
Vörklariug af ,i88» bestämmelser l1876

års engelska lag om handelsflottan. De i
§ 24 »s "inerehant shipping act 1876*" fö-
rekommande ullr^cken "!i»bt >voocl goods11

och rduration of voyage7*7* b»sv» varit fö-
remål för olika tolkning, och förfrågan
liar derför af sveneka och norska gene-
ralkonsulatet i London gjorts hos Board
of trade rörande rätta förståndet af deßsa
ord. Med anledning deraf bar Board af
trade lemnat upplysning att såsom
wood goods11 betraktas alla lätta furu-
trävaror, med undantag af plankor och
bräder. Iafseende å betydelsen af orden
"oräin»s^ duration of voyage11 har den
olvannämnda engelska myndigheten med-
delat följande uppgift å den tid som i
medeltal anses åtgå för en resa från ne-
danstående östersjöliarniiar med last »s
trävaror till London:

För ångfartyg. För segelfartyg.
Från Stettin 6 dagar 14 dagar." Danzig 6

" 14" Memel 6 " 15 "
" Kiga 6 » 16 ■" Narva 6 * IG ■"

Sundsvall 8 " 24 "
11 Nyhamn 8 "

24
"

11 Nyvik 8 " 24 "
11 Hernösand 8 " 24 "
11 Uleåborg 9 " 24 "" Hudiksvall 9 " 24 fl" Windau 6 '' 12 "
11 «ev»l 7 * 14 "
11 Cronstadt 7 " 14 fl" I.ib»u 10 « 21 »
v Svartvik 10 "

21
"

" Bolderaa 10 "
21 B

11 Söderhamn 10 » 21
"

11 Helsingfors 10 » 21 ■" Fredriksstad 10 fl 21 "
11 Sandarne 10 " 21 "
» Norrköping 10 " 21 v
71 Husum 10 "

21 *
(Sv. H.A.)

De forstliga försöksfälten befinna sig i
en stadigvarande och liflig utveckling, men
al acclimalisationsföreök med främmande,
snabbt vexande träeorter i vår verldsdel,
bör egnas ännu större uppmärksamhet.
Men framförallt må man beskatta den öl-
verdrifna skogsförödelsen. Med hänseen-
de till bränsle, behöfver man knappast va-
ra ånglig, d& vid det hår förevarandeslö-
seriet, den enskildes pung lider mera än
allmänheten, liksom också användandet af
eurrogater blir alltmer och mer allmänt.
Men bygntuis- och redskapavirke af hvar-
je slag »i» ekonas. Besparingar härutin-
nan äro icke blott lätt utförbara, utan
också obelingadt nödvändiga. Sålunda
borde t. ex. bjelkbroar, bryggor, viaduk-
ter et cet. af trä ej mera vara tillåtna,
och de träförödande grundpålningarna in-
skränkas till det minsta möjliga. Vid för-
bygnader är användandet »f jernet ännu
på långt när icke så allmänt, som det
kunde och borde vara. Konstruktioner
»l trä borde användas blott der, hvarest
d: sa fysikaliska egenskaper såsom dålig
värmeledare, relativ lätthet och elastici-
tel icke kunna ersättas genom något an-
nat material. Den sårbaraste punkten da-
nar imeliertid det oupphörligt jättelikt
tillvexande behofvet af jernvägssleepers.
Här kan man med rätta frågrt : hvart skall
dttta taga vägen? På hela jorden åter-
vcxer endast en ringa brakdel af det
qvuntum ektru, »om årligen blir nedlagd
under våra bkenor, föratt der förruftnainom
få årtionden, trots all preparering. Det
är tyvärr blott alltför visst, »tt den an-
dra, högst den tredje generationen, rak-
l>»clt från oss sjetfva, kominer att få vid-
käunas omöjligheten »i att bygga jeruba-
nor på sleepers »l ekträ, om m»n också
ville och kunde uppväga dem med guld.
Äfveu »leepers af avdra träsorter blifva,
på grund af deras föga varaktighet, stän-

digt dyrare och sällsyntare, och stå slut-
ligen ej mera att fås. De mänga gånger
gjorda försöken att ersätta sleepers med
annat material, b»tv» hittills j>if'vit endast

i Frankrike gällande mönstret. Särdeles
vigtigt synes det i alla fall vara, att,med
hänseende till statsskogarna, faslhålla den
grundsatsen, att de framåt och förnäm-
ligast bestå för skogens — träqvanlitetens— skull och att förvärfvandet at den stör-
stam öjliga penninginkomst blott intager
andra rummet. Stateskogarna böra der-
före ej i någon stat underlyda flnansm i-
i)interns departement, och deras tekniska
föreståndare bör äfveu gentemot sin mi'
nister tillerkännas eu hög grad »f ejeeIf-
ständighet i förbindelse med en derefter
lämpad an pvrighet.

(l'l)lt«.)

- torboret är osv«r«tän6et, »n-
tar »tt kan gä? frägar bon lugnt.
80nä2gen »r »Iltiä en ol^oklig <iag far ens
nerver; äenn» äag meä äen xoo!ogi»k» trää»
g»räen. uertiginn»n, liett^!— Du klln kar mig g», uv»rt au vill,
»kriker liäel«etullt. llvuä min run»ak-
ning ungar, »uiu au är «a go,i «lt k»Il» äet,
är äet mäbänä» lika gaät ult näminuer
äig om en »ull, innan vi »kil^a». Om 6u
bar fort mig bakom l^u»«t, om äet kan far»
sta» något »nnat nnäer äin» orä än äen
rättframma »anuingen, b»r äv tOr «!8t» gän-

svurit t»l»kl ttir mig.

Den djupaste misstro ligger i detta en-
stAtviga ord. Icke desto mindre släpper
Jaok sin hustrus bandled ooh vänder «ig
förargad bort. Antingen han retar henne
eller ioke, kan ban ej aftvinga henne annat
än denna ed, ooh det bleka marmorsken,
som nyligen utbredt sig öfver hennes an-
Bigtei tycker mr» Chamberlayne alls £icke
ox.

— Nej om du icke anser de vissnade
violer, som du trampade under fötterna den
der morgonen i Rom, för ett meddelande,
säger Lea och blir likblek.- Ib!

— Och du bar icke fått något medde-
lande från honom?

— Eftersom du fordrar denna onyttiga
formel välan då, på min är» ooh mitt
samvete förklarar jag, att jag aldrig har
vexlat ett ord med mr Danton sedan vårt
bröllop.

— Du skall inför himlen aflägga högtid-
lig ed, att du aldrig har tält med mr D»n
ton, sedan vårt bröllop!

Han ser hotfullt ooh vildt på henne, ocb
bedömer deras respective styrka så godt
han kan - det kan hända, »tt det blir ho-
nom klart, huru oändligt mycket svagare
han är i hvarje oonflikt, hvari musklerna
icke fälla utslaget.

Om du med ruiin förra käraste1
"
1 me-

nar Danton, som för öfrigt aldrig varit,
hvad du säger, förklarar jag dig, att jag
ioke bar vexlat ett ord med mr Danton se-
dan vår bröllopsdag. Jag vet icke engång,
om vi taltea vid den dagen.— Jag vill, att du skall aflägga ed der-
på. Sådana förklaringar hafva ingen bety-
delse, då de afgifvas af ett fruntimmer.

Om jag öfverbofvudtaget ville föra
dig bakom ljuset, svarar Lea, skulle jag
icke bry mig synnerligen om, antingen det
skedde på det ena eller det andra sättet.
O, Jack, b»k medlidande med mig ! Dina
händer »ro starkare än mina ! och hon ser
med en Ömklig blick ned på sin handled,
som ban så grymt håller fast mellan sina
kalla fiugrar.

Ocb hon skrattar lika naturligt som IV
tim» gjorde, då hon lemnade de ödesdigra
nycklarna i händerna p» sin herre.—

Du ville gerna veta det, ioke sannt?

— Jag vet icke — hvarom du talar
Jack; Mr Danton, är han icke iParis? Det
är en underlig tid, du valt till detta skämt.
Om jag sett mr Danton i dag? livad i all
verlden bar bragt dig på den märkvärdiga
idén.

Män, som använda våld, för att ordna
sina husliga angelägenheter, skulle göraklokt
i att öfverväga dessa ord.

n»t förstår sanningens skönhet. Men i fy-
siskt hänseende är Lea lika svag som all-
lid. Huru skulle svaga nerver och en då-
Jig blodcirkulation blifva förbättrade under
londonerlifvets giftiga inflytande? Ocb hon
griper nu till undflygter, ledd af samma mäk-
tiga lag, som bringar baren att fördubbla
»in snabbhet, när den förföljes, eller den
lilla torndyfveln att ställa «><? såsom död.— Vill» barbarers hustrur — skrifver
en författare — måste b»tv» varit lyckliga
i förhållande till sin förmåga att förställa
fiig, finna på undflykter och döljasina sanna
känslor, för att dermed undslippa sina mäns
växande passion. Genom den ständiga öf-
ningen af denna förmåga har den utvecklat
sig; den har fortplantats från slägte till
slägte och tillhör dertor först ooh främst
qvincan.

utbrister Blåskågg. Valan, j»g skall saga
dig det. Det är din egen noggranna upp-
riktighet »om är skulden dertill. Medan du
har löpt staden kring med lord Stair - ooh
förödmjukat dig och mig genom ditt jagande
efter hertiginnor och inbjudningar, — bar
jag lugnt »utit hemma och litet öfvertänkt
det, du anförtrodde mig inatt; Mr Danton
kommer till stan, sade du. Det både du bart,
och du menade, att vi måste vara på det klara
angående den gästfrihet vi skulle visa tion un.
Galningen ar naturligtvis kommen. Mitt
fluiria förnuft säger mig det, men du var
icke no? ärlig att säga mig det. Ah, du
måste böra mig till slut, förtror b»n, ty
bon gör försök att rifva sig lös från ho-
nom. Vi »kal» inke »äg» godnatt, innan
du svarat mig på min fråga ocii aflagt ed
på det, du säger. Du hyser fördomar mot
eder — det är ioke underligt! Eder kunde
på ett obehagligt satt binda en, ooh ioke
är det heller så godt att svära falskt. Ooh
likväl är man icke «å sällan tvungen att
göra något, som man icke bar lust till. Få
ära ock samvete, har du eller bor du icke
talat med din förr/» kåraste i dag?

Talat! Ehuru Jacks klokhet blifvit skärpt
af lläels.», är han dock icke jurist, ooh i
detta tillfälliga bruk af ett ord i stallet tar
ett annat ser Lea en utväg att slippa från
detta korsförhör, utan att göra »ig nkyHig
till uågon förseelse eller falskhet.

FINLANDS ALLMANNA TIDNING. Tisdagen den 10 April 1877.81.

regativa reeultater, åtminstone hvad un-
derlag af sten beträffar. Deremot är än-
nu icke tillräcklig erfarenhet samlad hu-
ruvida jernet i form af tvär- och lång-
sleepers, är mera lämpligt att er»»t!» träet.
Man bör deiföie på det isriz;»Bl6 fortfara
med dylika undersökningar och ej upp-
höra förrän man förskaffat sigett tillräck-
ligt godt hjelpmedel, innan det är för-
sent.

ning af förspord llagan deröfwer att dels sjelfdöda
eller dödfödda lalswar, dels lalflroppar, slagtade isjul.
ligt tillstand eller redan öfwergängna till förruttnelse
plägat iganffa stor mängd frän Finland till S:tPc»
tersburg införas, till behandling förehaft frågan om
förekommande af införsel till fagbe residensstad af sä»
bana falffroppar, hwilla äro fåfom näringsmedel o-
tjenliga, ansett införsel af lalftroppar till S:t Peters,
burg funna medgifwas blott om rointern, på jernwäg
Jämt icke annorlunda an att de åtföljas af intyg, ut»
särdadt af veterinär eller talare å tnlaflningeorten,
deröfwer att kreaturen haft (if och derefter flagtats,
men att berest wid iS:l Petersburg anstäld veterinär
polisbesiatning, kroppar öfroerfommae efter sädanafalffreatur, hwilla störtat, roarit dödfödde eller öfwer-gått till förruttnelfe,desamma, istöd af 854 och 860
arttflarne i PoliSmedicinalreglementet, trettonde to*
men af 1857 åre edition af Äeifarebömete Laglodex,
komma att förstöras samt laga åtal att anställas emot
be personer, hwilla gjort sig till stil insörsel styldige; ochhar Hans Excellens tillifa, jemte tilltännagifwande att
Veterinärlomilens förenämnba besl.lt bliswit af Inri>
tes Ministern faftftälbt, bilagt en afffrift af ofwan ä>
reropade polisföreskrifter, hwilla äro sälydande:

§ 854. Stads- och lanbtpolifen äger tillse att
stämda och för lielfan menliga lifSmcdel, fåfom: dä.
ligt bröd, illllfaret lött eller sist, olja. lölswäxter fruf.-
ter med mera dylilt ej må till salu hällas.

§ 860. Försäljning af lött ester lreatur, som störtateller under fjufligt tillstand singlats, äfwenjom af sjelf»
böbt fjäderfä. fötbjubeS; slikt fött stall i hwarje han»
delfe förstöras.
Ianledning [järaf får jag, jcmlikt Ke,serliga Se»

nätens befallning, till allmänhetens länncdom härige-
nom bringa ej mindre VeterinärlomitenS förberörda,
af InrileS Ministern faststälda beslut, än äswen abe.
ropade i Kejfarcdömet gällande pollsstadgandcn, jemte
tilllännagifwande derhoS att finste inbyggare, sombryta emot hwad sålunda iKcjsaredömet är förordnat,
förty äro underkastade ben päföljd, som berför, enligt
Kejsaredömetö författningar fan äga rum. Helsingfors
a Landslansliet, ben 23 Mars 1877.

G. v. Alfthan.
909 Emil Randen.

Till sjöfarandeskännedom och efterrättelsevar-
der härigenom meddeladt, att utprickningaf

de inre segelledeme utmed landets kuster verk-
ställes under seglationstiden innevarande år inom
Wiborgs, Helsingfors och en del af skenas lots-
fördelningar eller frän Björköi ost till meridian
af Hanjiöudd i vest, enligt det genom nådiga
kungörelsen den 11 Mars 1875 infördaoch redan
under sistlidne år å berörda farleder tillämpade
system, pä sätt denna Öfverstyrelse uti dess kun-
görelse af den 18 Mars samma år tillkännagifvit,
samt att inre kustfarlederne pä öfriga ställen i
år fortfarande utmärkas,iöfverensstämmelsemed
hvad i sådant afseende är uti nådiga förordnin-
gen af den 9 Maj 1870, angående lots och fyr-
inrättningen iFinland, stadgadt. Helsingfors, i
Öfverstyrelsen för lots- och fyrinrättningen, den
15 Mars 1877.

Justus Eriksson.
713(3- 3) Wilh. Wideman.

Finlands Statskontor.
Emedan uti den medelst nådiga reskriptet af

den 28 Maj 1873 bildade fond förutgifvande
af lån till byggande iHelsingfors stad af bo-
ningshus utaf sten itvå eller flere våningar,från
hvilken fond lån utgifvas jemväl löruppförande
härstädes af arbetarebostäder såväl af sten som
af träd, för närvarande finnas odisponerade om-
kring 150,000 mark, får Statskontoret, hemliktFinans-Expeditionens i Kejserliga Senaten kör
Finland förordnande, härigenom uppmana veder-
börande lånsökande att senast inom utgången al
nästkommande Maj månad till Statskontoret in-
gifva sinn ansökningar om län ur sagda fond.

Dessa lån kunna för förstnämnde ändamål
beviljas till belopp al ända till 100,000 mark,
dock att flere dylika län ej lä gifvas åt en och
samma person eller bolag, samt att länet icke i
något fall får öfverstiga hälften af det värde,
hvartill byggnaderna blifva till försäkringistä-
dernas allmänna brandstodsbolaggodkände;men
lör uppföraude af arbetarebostäder bestämmes
lånets belopp efter pröfning ihvarje särskildt
fall af Kejserliga Senaten. Lånen lä åtnjutas
räutefritt under de två första aren nt lånetiden
samt derefter emot sex procent, hvaraf fyra pro-

cent beräknas såsom ränta och återstoden såsom
afbetalning pä sjelfva kapitalet.
Iöfrigt äro af Kejserliga Senaten följande

fiireskifter i ämnet meddelade :
l:o »tt ansökning om län ur ifrågavarande

fond bör inlemnas till Statskontoret och inne-
hålla uppgift angående byggnadernas projekte-
rade beskaffenhet och dimensioner samt åtföljas
at summariskt kostnadsförslag jemte utredning
om tomtens läge och areal, hvai efter ansöknin-
gen insändes till Kejserliga Senaten med Stats-
kontorets yttrande deröfver;

li:o att lånen utanordnas efter omständighe-
terna till hela beloppet eller itvenne rater, an-
tingen emot behörig skuldsedel ot-h meddelad
inteckning uti den föreslagna tomten med dera
redan befintlig» eller framdeles tillkommande
byggnader jemte fyllnadshypotek eller fyllnads-
borgen, intill dess fullständiga lån* och säker-
hetshandlingar blifvit inlemmade ochaf Statskon-
toret godkända eller ock emotinterimsföibindelse
och sådan säkerhet, som i11 § af nådiga för-
ordningen af den 13 April 1859 angående för-
ändrad organisation af Finlands Bank lör lån
till enskilda personer finnes föreskrisven,hvar-
vid det ankommer å Statskontoret att den er-
bjudna säkerheten pröfva och godkänna;

3:n att det åligger låntagaren att under de
två första åren af lånetiden genom årligen af-
gifvande bevis hos Statskontoret styrka det bygg-
nadsarbetet är påbörjadt och fortgår samt innan
utgången af tredje året från den dag, lånet be-
viljats att lyftas, behörigm utreda att detsamma
blifvit siut fördt och byggnaderna till försäkring
i städernas allmänna brandstodsbolag antagna.
Har lånet utgifvils mot intenmsförbindelse, bör
låntagaren inom nästsatrda tid, efter utverkad be-
höriginteckning till säkerhet förlånet, till Stats-
kontoret aflemna skuldsedel å lånemedlen jemte
inteckningsprotokollet samt öfriga,enligt gällande
författningar erforderliga handlingar och bevis,
lör att emot interimsförbindelsen utbytas;

4:o att vid försummad fullgörelseien eller
annan del af dessa åligganden lånet anses för-
fallet till återbetalning med sex procents ranta
för året;

5:o »tt ifall hälften af det värde, hvartill de
till arbetarebostäder icke afsedda byggnaderna
blifvit till försäkring antagna,ej motsvarar den
till låntagaren utgifna lånesumman, löntagaren
nr förpliglad att äterbärn det öfverskjutande be-
loppet med enahanda ränta; samt

6:o att, der oförutseddahinder lörbyggnads-
arbetet skulle möta anmälan derom bör göras
bos Statskontoret, som efter pröfningaf de om-
ständigheter, bvilkn varit vållande till uppskof-
vet, eger hos Kejserliga Senaten hemställa,huru-
vida lånet skall förklaras förverkadt eller för-
längd tid till arbetets slutförande må låntagaren
medgifvas.

Hvilket allmänheten till kännedom meddelas.
Helsingfors, å Finlands Statskontor den 15 Mars
1877. Pä befallning :

C F. Vendell.
731,3-3) F:d.

Finlands Statskontor.
hemlikt nådiga förordningen as den 10 Februari
v 1869 sär Statskontoret härigenom erinra ve-
derbörande innehafvare af obligationer och ku-
ponger,hörandetill 1869 årsjernvägslån,
att desamma till inlösen förete sist inom tio år
efter den å livade obligation eller kupong utsatta
förfallodagen, enär de eljest anses såsom öfver-
ärig» och icke vidare inlösas.

Helsingfors, a Finlands Statskontor den 31
Mars 1877. På befallning:

C. F. Vendell.
832(3-2) 5:6.

förmeban fiömanneii Johan Gustafsson, frän Har.*2s dom by i Pernä socken, wid sölt lagfart 2 en
fjerdedel, om ett fjerdedels mantal, af Hejlas eller
LurnS skattehemman, i fagde by. icke kunnat tillforlit-ligen styrka beg företrädares ätlomst till lägenheten, ty
warda, jemlitl Häradsrättens inämnda sockens ochLiljendal lapclls tingslag bennc dag beröm meddeladebeflut, den eller de, som mcd stöd af bättre rätt wilja
tlanbra fölanden Johan Gustafssons ättomst till sam-
ma lägenhet, härmedels uppmanade att sin ilauberta»
lan inom natt och är efter bet denna annons »varit
tredje gängen i landets allmänna säwäl swensta somfinsta tidningar införd, wid Häradsrätten ilaga ord»

Cjjiciela och legala luugörelser.
H^ans ExellenS General Guvernören öfruei* landet
"%J har meddelat Kejierliga Senaten för Finland,
att Vcterinärlomiten i S:t Peterburg, som t anled»
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HHB^eo anledning af framlidne f. d. Munsterstrifwa-"«'*. ren Erik Frrdril WalldenS och befj jcmwalha.bangågna hustru Helena Sofia WalldenS son, Krono»
fogben Alexander WalldinS, från Kuopio stad. och
dotter. Skolmästaren iBrälyla socken Michel Hywä.
rinens hustru Sofia Hywärinens, född Wallden, till
Häradsrätten iRantasalmi socken och Kangaslampilapells tingslag inlemnabe skriftliga anhällan. attmed
åtnjutande af afträdeS och urarfröaförmån, fä till be
aflidnes borgenärer afstä all deras esterlemnade bo
tillhörig qwarlätenslap samt Häradsrättens i dag der-
ont saltade beslut, »varda aflidne f. d. Munsterslrifwa»ren WalldenS och hans dödblifna hustru Helena So»
sia Walldens samtclige sä roeteilige som olände bor-
genärer härmedelst lalladc och ftcnibe, att widiberör»
be tingslag å lummillala hemman i 9?antnfalo by
ben 9 nästinstundande Juni skeende urtima ting jöre
llocka» sju på aftonen sig infinna, för alt sina for*bringar HoS bemalde aftibne uppgifwa. styrte och bo-
ediga samt med hwarandra tlvista om bättre rätt tia
de asträddll tillgängarne; allt på sätt och wid det äf.-
wentyr kejserliga tonlursstadgan af den 9 November
1868 föreffrtfroer, hwillet första gängen tilllännagif-
wcS, Rantasalmi, ben 23 MarS 1877.

Pä Häradsrättens »vägnar:
889(3—1) Emil Enwald,'^ anledning af Gördelmalarcmästaren SamuelRo.

-Vlscnlöfs hos Rädstuswurätte» gjorda ansölning att
fa tia sine borgenärer pä en gäng asstä all sin egen»
bom, »varda, jemlilt Rädstufwurättens denne bag fat.
tade beslut, Gördclmalaremästare» Rosenlöfs samtlige
borgenärer härigenom kallade och stämde att månda-
gen ben 25 nästkommande Juni, llockan clfroa och sistföre tclf pä dagen, inför Rädstufwurätten sig infinna
och si,ia i berörde, ben 8 fiftltbne Februari började
konkurs eganbe fordringar sä anmäla och bcwata, som
uti lejs, tonlursstadgan af ben 9 November 1868, föie=strifwes, wid förlust af all rätt till betalning ur be
afträbba lillgangarne, Helsingfors Radhus, den 19
MarS 1877. Ex officio:

906(3 - 1) Villor ElrooS.
(X anledning af aflibne Tilulärrädet ©tepan Ladi»
X) gins ?nla Maria LaoigioS hos Rodstufwurätten
beröm gjorda anföfning »varda, jemlitt Rädstufwurät.
tens denne bag fållade beslut. Titularradet LadiginS
samtlige borgenärer härigenom lallade och stämde att
sörsta helgsria måncag i April manad nästkommandeär 1878, flockan elfwa och sist före tolf pä bagen, in.
för Rädstufwurätten tiDftäbcSfomma och sina i Titu»
lärrädet Ladigins efterlemnabe bo egande fordringar
anmäla i ben ordning och roib bet äfwentyr, kejserliga
förordningen den 9 November 1868, om preskription
ifordringsmäl och om årSftänintng, innehåller. Hel.
singfors Radhus, ben 1 Mars 1877.

Ex ofticio :
905(3-1) Viktor ElrooS.

herraropriontcrabeforbringSegarc utiMuraremästa."V ren K. I. ©lönflranbs fonfurS behagade lysta
si» bioibenb utgörande onifnng en tredjedels (J) pro»
cent af den t sagde konkurs beroafabe fordra» HoS un-
dertecknad. Carl af ForselleS,

914(3 1) UnionSgatan N:o 8.

Tcstaments- och arfsangclagcnkctcr.
"^nför Häradsrätten i Kauhawa, Sila: och ?)!ib,ärmä■>,% socknars tingslag har undertecknad ben 27 Otto»

ber näftlibna ar, »»der § 204 af protokollet, ej mindre
för egen del samt såsom målsman för min omy»diga
dotter San»a Maria 3afobc-botter, utan äfweniegen»
släp af rättsberoafare för orten aiirtfiia tlocfarebott»
ren Sofia ?ogren, beroafat ett sä!yda»dc testamente.

''Mina ala fiiiottanut teen määräylfen minun o»
maisuuteni ylitte mlnuu fuolcmant jällcen niin tau>
»va» tui» olcn tcrwes, feuraaroatla lawalla fitin fint-
luu : cusitsi saa Sanna Maija Jaakoittytär Cjanpcrä
scuraawat lapi»chet: 1: tullaiset foitua renlahat ja ful'
tatnen sormus ja muöta laöttngi fautaljinen ja muSta
hames ja musliini Hames; 2:o Ja jos minn» »velie»
nini Flilta Sofiia Luulreni om Elos niin Vän saa
muun omaifuen mitä Löytyy mutta jos sitä ci ole e-
loS niin saa 3aafop 2lntmpoifa Ojanpern lailti mi»
nun jälfen jäänehen omaifutcni periä tu» se minun
funniaQa Hautaha» laittaa ja TaliärniStä »valetun
muisto mcrgin Hauwan pällen. ©ma 27 p, Touto-
fuuS 1876.

Mampselli Helee»a Luulreni (bom)
ToriStaa Gustaa Ojanperä finottt faun ja b. änen
wllimoi'.fa Walpori 3ul)cntötär Ojanperä (bom)

Och har Häradsrätten, enär Helena i'ogrcnS, fom af-
lidit ben 23 t jörftnantnba manad, arfwmgar äro förmig tia namn och »vistelseort olände, tillåtit mig att
genom införanbe af owaiistäendc testamente tre gånger
t landets officiela tidningar belgifroa dellamma Helena
Logrens arfroingar, hwilla ega testamentet inom natt
och år i laga ordning flanbia, efter det dclfamma roa-
rit tredje gängen i tibningarnc iofördt;hwillet härmed
andra gängen införes, Alahärmä den 26 MarS1877.

latob AnderSfon Ojanperä.
875(3-2) Bonde iAlahärmä foden.

Auktioner.
>^Hcdelst offentlig auftiou, som förrättas å denne
**+■ tullkammare lördagen ben 21 nästkommande
April kl. 12 pä bagen, sörjälles ett kärl (ortjufroub) i
beslag taget portrom; hwarom hugade spekulanter häri-genom underrättas. Kuopio Tullkammare, den 28
Mars 1877. Oskar Mörue.

856(3-2)

A S framt (aga hinder ej möter lommer, i grund
'w' af Herr Guvernörens öfroer länet laga lrast wuu-
ne utftag, bonden Petter NewalainenS cgaude halfwa
skattehemmanet N:o 22 i KylänlalS by af Picliöjärwi
socken att, medelst a sjcljwa stället ben 27 nästtomman.
de April ffeenbe offentlig auftion, till den mestbetalan-
de försäljas till gäldande af prifet för ifrån Krono-
magasinet i3oen|uu är 1867 lånfånfluc femton kap»
par torn, Ijroarom hugade löpareunderrätlas. Piells»
järwi härads Kronofogde tontor, ben 15 Februari 1877.

866(3-2) W. ©ab,lftein.

Enskilda llotililationer.
Diverse.

hugade spelulanter som »vilja åtaga sig transport""
af ett större parti tegel frän Åland tillHelsina.»förö, »nä anmäla sig och fina »villor i gärde» N:o 5

wid Kyrlogalan iHelsingfors. 879(3—2)

tehemman N:o 2 i Keitelenpohja by och sörstsagde
soclen, att inom natt och är efter det denna kungörelse
war»t tredje gängen i landets oificiella tidningar in-
förd inför nämnde HäiadSrätt göra sina anspråk gäl»
lande wid äfwentyr att mig eljest meddelas slutlig
lagfart och fastebref 2 hemmanet. Wiitnsaari, den
20 Mars 1677.

845(3—3) Krister Pasanen.
jag wid sökt lagfart 2 mantal skatte'

och 7>,:delS mantal tillölt trono af Tossawala
hemman N:o 1 i MuuraSjärwi by och Pihtipudas
socken ej lurmat styrla min företrädares atlomst och
eganderätt till hemmanet, far jag, jemlilt Häradsrät»
tens i sagde och Wiilasaari socknars tingslag derom
meddelade beslut, uppmana den eller dl>m, som möjli-
gen »vilja hindra lagfarten, att inom natt och är ester
det denna kungörelse »varit tredje gängen ilandets
officiella tidningar införd inför nämnde Häradsrätt
göra sina anspräl gällande »vid äfwe,'tyr att den sölta
lagfarten slutföreS och fastebref a hemmanet utfärdas.
Pihtipudas den 20 Mars 1877.

844(3—3) MattS läästeläinen.
<^-om wi wid sött lagfart a mantal skatte af

Liittoenmäli hemman n.o 13 iSydanmaa by
och PihtipudaS socken ej lunn^t styrla lvära företräda-
res ätlomst och eganderätt till hemmanet, fa wi, jcm'
litt Häradsrättens i sagde och Wiitasaari socknars
tingslag derom meddelade beslut, uppmana den eller
dem, som »vilja lagfarten llandra, att inom natt och
är efter det denna tungörelfe warit ilandets officiela
tidningar tredje gängen införd inför nämnde Härads»
rätt göra sina anlprak gällande wid äfwcntyr att oh
elzest meddelas slutlig lagfart och fastebrej a hemma-
net. Pihtipudaö, den 20 Mars 1877.

846(3—3) Johan Kananen, Gustaf Kanancn.
f^^en som will hindra lagfarten a halfwa skaltehem»«^^ manet n:o 24, om ,'« mantal, iMaawcsi by
och Piclsämäli socken anmälc jädant inom nalt och är
efter det denna annons warit tredje gäugcn i landets
officiela tidningar införd ilaga ordning hos Härads-
rätten inämnde socken. Piclsämäti den 3 April 1877.

872(3-2) Gustaw Wilhelm Räisänen.
H^astorscmbetets iWiborg iNovember 1876 utsär»H? dade fiyttniligsdelyg N:o 198. som sörlommit,
dödas härmedels!. Klander af min srejd och hinder-
löshet till äktenskap far inom tre ma»ader anmälas
HoS sagde Pastorsembete, wid talans sörlustsramdeleS.

810(3—3) Erland Eriksson Helander.
Ai,^medan bankpostwereln N:o 103^, utställd den 7

Dec. 1876 af Nordiska Altiebanlens Agentur i
Nystott till order ai Alcksei Sergejcff och lydande a
ettbundra mark, pä okändt sätt förlommit, sä warder
densamma härigenom till kraft och wertan dödad.
Nystott de» 19 Mars 1877.

781(3-2) Ottilia v. Ficandt.

Lediga tjcnster.
HUUngre bolhällarcljcnsten a Hangö station är ledig

att inom jiorton dagar efter denne dag. densam
me dock oräknad, härstädes ansökas medelst skriftlig an»
sökning, atsöljd af styrlt tjensteförleckning. Helsingfors,a Inuwägstansliet, den 5 April 1877.

G. Strömberg,
88U<2— 2) Axel Palander.

Tjcnstcr wid folkskolorna.
H^oS fcllslole>Direllionen i Björneborg äro att an-

sökas innan den 15 instundande Maj:
Twenne lärarinneljenstcr wid högre finska flicksko»

lan;
Twenne läraretjenstcr »vid högresweiista gohslolan;
En lärarnmeljcnst wid lägre finska skolan;
En lärarinnctjcnst wid lägre swensla skolan.

Lönewilkoren arv:
Wid högre skolorna för gossar . . 1,8(X» Mark.
W,d högre skolorna för flickor . . 1,200
Wid de lägre folkskolorna.... 900
Tjenstegöromalen »vidtaga den l instundande Sep»

tember. Björneborg den b April 1877.
Direktionen. 910

'Alsproklama-, konturs, och for
dnnllsmäl.

häradsrätten iLappfjcd, Sldeby, Slorä och Bö»
tom socknars tingslag kallar härigenom aflidneMjölnaren Erik Johan Rojenstedts alla borgenäreratta tredje rättegangsdagen af det laglima ting, fom »att

och är häreflcr först »»faller, söre Ilockan lju om af»
tonen, sine fordringar ibemalde aflidnes bo hos Ha»
radsrälten muntligen eller skriftligen angifwa, widdet
äfwenlyr, 11 § ikejserliga förordningen om prefkriv-
tion i fordringsmäl och ärsstämning, glfwe» den 9
November 1868. stadgar, Lappfjerd, den 28 Mars
1877:

Pä Häradsrättens wägnar:
869(3—2) G. G. Aminoff.

anledning af Underlöjtnanten Mauritz PalmseltS
»^D till Häradsrätten i Hollola, Nastola och Kärtölä
socknars tingslag ställde, den 2 dennes ingifna anföt»
ning om afträdes och uodantagSförmon, har Härads-
rätten genom i dag utfärdad offenllig stämning tallat
Underlöjlnanlen PalmfcltS samtzige borgenärer att
wid urlima ting Nm tjugunde (20» sörstkommandc
Juni a Gä^ifweriet i Lahtis by och Hollola socken,
innan llockan sju om astonen sig hos Häradsrätten
inställa och sina fordringar sä amuäla och bewaka som
i kejserliga lonlursstatga» sör Finland af den 9 No»
vcmbcr »868 säges, »vid sörlust as all rält till bctal»
ni»g ur de asträddalillgängaruc :hwillet härmedelst första
gängen tilltännaglslues, Hollola, den 21 Mars 1877,

Pä Häradsrättens wägnar :
886.3-1) E. Leopold.

<V anledning as Bonde» löra» Andersson Hemmings
hustru Maria lohansdottcrs. frän Alakylä by i

Kauhawa focken, HoS Häradsrätte» i nämnda samt
Alahärmä och Alihärmä socknars tingslag gjorda a»»
sökning om bo>lil»ad, »varda Maria Hemmings och
hennes bemalde mans samtllge borgenärer, härmedelst
stämde och kallade till urtima lina., som den 29 in»
stundande Maj lommer att förrättasiberörde tings-
lag inedllimämndll tingsställe, sör att dä, seonast fö»
re llockan ? pä aftonen höras öflver förenämnda an»
lölning, wid äfwentyr all eljest anles hafwa densam»
ma bljallit. Tingsstället. Pöyhönen hemman iKesli»
lylä by, de» 23 Mars 1877,

Pä Häradsrättens »vägnar:
W. Em. Lilleblad.

895(3—1) F:t>.

ning anhängig göra wid äswentyr att sökanden, ef»
ter nämnde tids förlopp,uppä den förcstäldautrednin»
ge» lommer att iisrägawarande Hejlas eller LurnS
hemmansdel meddelas lagfart. Tingsstället aNygärd
hemman iTorsby by och Perna socken den 13 Olto»
ber ls?6.

Pä Häradsrättens wägnar:
855(3—1) A. Lagerblad.

anledning af dcrom gjord anhällan har Rädstuf»
s«D wurätten denna dag till Förmyndare för Mala»
ren Tobias Repo föroidnat dennes hustru Otteliana
samt till dennes biträde Färgaren Adam Kutlonen.
Iywästylä Radhus den U» Februari 1^77.

Pä Radstufwuiättens wägnar:
Hj. Sandelin.

870(3-2) F:d."^ anledning af Handlanden I.A. EbcrlcinS, frän
-5.7 denna stad, irälade sjullighcts tillstånd har Räd-
stufwulätt.n denne dag sörordnal Filosofie Kandidaten
Edward Lang utt jemte fru Josefina Eberlein tills
lridare administrera bemäldc makars gemensammabo
Iywaskylä Radhus den 31Mars 1877.

Pä RädstufwurättenS wägnar:
Hj. Sandelin.

871(3-2) F:d.
Murmästaren Johan Petter Granberg

o-kU. wid sölt lagfart a södra hälften af gärden N:o
48 i första qwarterct af denna stad, icke lurmat styrla
företiädarcnas egda rätt till sagda gärdshälfl; förde»,
slull »varda, jemlilt RädsluiwurättenS derom deone
dag widtagna beslut, den eller de, hwilla tro sig ega
bättre rätt än sölandcn till sagda gärdshälst, härmed
uppmanade att a stämning, som inom natt och är es»
ter det denna lungörclse finnes tredje gängen utiFin.
lands allmänna säwäl swcnsta som finska tidningar
införd, utlagas bör. f.n talan hoö Rädstuswurätten,
»vid sörlust as »vidare rätt dertill sramdeles, utiöra
och styrta. Klissinestadö radhus,den 28 Februari1876.

Pä Rädstuswurättens »vägnar:
Earl Nspelund.

857(3—2) S.vante Blomqwist,
3°H anledning as Smedmästaren Johan Michel Lind»

fors' frän denna stad, dcrom gjorda anhällan.
»varder cuhwar, som anser sig ega bättre rätt änLind,
forS till gärden n:o 190 i stadens sörsta qwarter,här»
mei> uppmanad att pä stämning, som inom natt och
är ester det denna kungörelle blifwit tredje gängen i
titningarnc införd, uttagas bör, si» llandcrlalll» hos
Rädstufwurätlcn anmäla och utföra, wid äfwentyr af
all rättighet dertill framdeles. Kristinestadö Radhus,
den 10 Februari 1877.

Pä Rädstufwurättcns wägnar:
858^3—2) Earl Aspclund.

TW-om Sjömannen Johan Henrik Sahlgre» wid sölt"^> lagsart a häljte» af gärden N:^ 56 > sörstaqwar»
terel af denna stad, icke lurmat styrta säljarens egda
rätt till sagda gärdshälft; ty warda. jcmlitt Rädstuf-
wurältens dcrom denne dag widtagna beslut, den eller
de, hwilta tro sig ega bättre rätt a» sökanden till be.
rörde gärdshälst, l,ärmed uppmanade att a stämning,
som inom natt och är, efter det denna lungörelsc sin.
nes tredje gängen uti Finlands allmänna säwäl swen-
sta som finska tidningar införd, uttagas bör, sin talan
ho' Rädstuswurätte» utföra och styrta, »vid sörlust af
»vidare rätt dertill framdeles. KristincstadS radhus,
den 26 Fcbruali 1876.

Pä Nädsluswurätlcns »vägnar:
Earl Aspelund.

859(3—2) Swante Blomqwist.
om Styrmanne» Theodor Mclandcr och Postil-"^ - jcmse»tan Magdalena Elisabet Sundholm icke

kunnat för lagfart styrka sin e^anderätl lillhälflen af gar»
den N:o 43 i första qwarteret af denna stad,alltsä»var»
oa, jemliki Rädslufivurättens denxe dag derom »vidtagna
beslut, den eller de, hwilla tro sig ega bätlre rätt än
Styrman Melandcr och enla» Sundholm till berörda
gärdshälfl, härmed uppmanade att a stämning, fom
!»om natt och är eiter det denna tun^ölelfe finnes
tredje gängen iFinlands allmänna säwäl slvensta som
finska tid»ingar införd, utlagas bör, sin talan hos
Rädstu!wurättcn utföra och styrka, wid förlust af wi>
dåre talai^ derlill framdeles. Kristinestads radhus,
den 5 April 1876.

Pä Rädstufwurätteus »vägnar.
Earl Alpelund.

860(3—2) Swante Blomc,wist."" om Vlltualiehllndlandeentan Anna Katarina Lind
wid sölt lagsart a gärde» n:o 38 i sörsta qwar-

leret af denna stad, icke lurmat styrla företrädarenas
egda rätt till densamma; alltsä »varda, ienlighet med
Rädstuswurättens denne dag beröm »vidtagna beslut,
den eller de, hwilla tro sig ega bättre rätt än fötan»
den till sagda gärd, härmed uppmanade alt a stäm»
ning, som mom »att och är efter det de»,la lungörclse
war«t tredje gängen uti Finlands allmänna säwäl
swensta som finska tidningar införd, uttagas bör, si»
talan hoö Rädstufwurätten utföra och styrka, »vid för.
lust af »vidare talan dertill framdeles. KrlstincstadS
RadhuS, den 26 Februari 1876.

Pä RädstufwurättenS »vägnar:
Earl Aspelund.

861(3—2) Swante Blomqwist.

F<Aluedan Fistaredoltren MagdalenaElisabet Åkerberg
wid sök! lagsart a tre fierdedelar af gärde» N:c

66 i första qwarteret af denna stad icke kunnat styrka
fäljarenaS cgda rätt till lagda gävdsandelar; alltsä
warda, jemlilt Rädstuswurältens dcrom denna dag
»vidtagna beslut, de» eller de, hwilla tro sig ega bätt-
re rätt än sökanden till berörda gärdsandelar, härmed
uppmanade att a slämning, som inom natt och ar ef»
ter det denna kungörelse fiimes tredje gängen uti Fin»
lands allmänna säwäl swenfla som fixsta lidningar
införd, ultagao bör, si» tala» hos Rädstulwurälte» ut-
föra och styrka, »vid sörlust as »vidare rätt dertill fran^
deleö. Kristincstad» radhus, den 26 Februari 1876.

Pä Rädstufwurätlens »vägnar!
Earl Aspelund.

862(3—2) Swante Blomqwist.
till den läderwäsla med allehanda handels»>3> »varor som undertecknad den 16 April 1875 in»

om Sultawa socken i beslag sränlagil c» oländ arla»»
gelst bonde, kallas härmedelst till tredje rätlcgängtzda»
ge» af 1878 arS wlnteltmg i berörde socken for att
»vid talans förlust göra sin ägande rätt lill godset
gällande. Heinäwesi den 26 Mars 1877.

A. Forsman.
842(3—2) Kronolänsman.

'^emlitt Häradsrättens i Wiilasaari och Pihtipudas
socknars tingslag beröm meddelade beslut uppma»

»as de» eller de, fom med stöd af bättre rätt »vilja
klandra mi» lagfart a dels mantal af Raihä stat.

HUF^id i dag inför härwarande lyrlobyggnadS lomite
e«>H3 faml i öfwerwaro af notarivs publicus ochlyrlorädet anställd utlotlnina. af denne stads tyrlobygg»
nåds obligationer, utföllo föl<ande obligationer, näm-
ligen : al Litt:a A i», 500 marl N:o 16!, samt af
Litt:a V a 100 marl N:r!S 60, 157, 518. 584, 617.687, 753. 817. H 975. hwilla obligationer alltså lom»
ma att inlösas den 2 nästlommande Juli. Björne»
borg den 31 Mars 1877. I,H. Lindström.911

Anmälde rclanoc.
Den 9 April. Generalmajor Neowius fr.g:6.amn,

dolt. Bläficld fr. T-fors, fapten Olfoni, fabrik. (Jan.-
betin fr. Abo, hr Malischofs fr. Elenäs, propr. San-
ccau fr. Paris; hofräd. Lanowsli, handl:ne Wideinansr. P:burg och Sentschenlo fr. Wiborg, iSocietels»huset; lönn, Lindcncrona fr. T:forS, t)Qnbl:ne Berg.
gren fr. Abo, Larsson, fr. T.hus, Martinson fr.Pburasamt Tröst sr. i.'^bed i KleinchS holel; fapten Gran.
lund fr. Thusby, agent GrönrooS fr. Nbo, t. f. leltorNeowiuS fr. Stenas, rädm. Girfen, handl. Waltonen
fr. I:tylä, häradssiriflv. Sjöstedt fr. Loimijoli. ing:ne
Bränder fr. T:for^ och Daner fr. Kymmene, t hotelWilhelmebad; agron. Mittler fr. Helsinge, prowis.
Wihrman fr. Lojo. lomminifi, 3aafola fr, #arjaM)alta,
lanbtt)anbl. Kanfanen, ihotel de Pöste; hrr:ne Fabri»tiuS, ©ann fr. Abo, Verg, Siwenius fr. Tapola,
Rönqivist, Slog fr.EtenäS samt Helsdin,la»dthandl:ne
HcleniuS och Kollin fr. bollola, Glogtn 8; profeSs.
Nybeig m. fru sr. P:burg, Brunnsparten 3;mamf:na
Eritsson fr. T:fors, Kaferngtn 36; Sunden fr.Wasa.UnionSgtn 30 samt Westerlund fr. Wiborg, Lappwils-
fltn 1.

Statsjernwägarne i Finland.
Tidtabell för bantågen frän och med den 1

November *1876 tillswidare.
W:o 1 No 2-

SBibcrfl- ®=t P:burg. S.t P^burg— Wiborg.
Wiborg afg. 7, f.m. ©:t^:burgafg. 6, e.m.
©:t Pburg anf. 10,55' „ Wiborg ant. 9,50' „

No 3. N-o 4.
H:fors— ®:t P:burg. ®:t P.liurg-H:fors.

Helsingfors afg. 9. f. m. S:tP:burgafg. 9. f.m.Riihiinäti „ 11,25' „ Wiborg „ 1,3' e.in.
Lahtis „ I,B' e.m, Lahtis „ 6,10' „
Wiborg „ 6,54' „ Riihimäki ... 8, „
©:t^:burgattf. 10,55' „ Helsingfors anf.10,10' „

No 5. No 6.
H:fors— Tammerfors. Tanlmerfors— H:for .

Helsingfors afg. 5,35, e. m. Tlllnlnerf. afg. 6,50' f. m.Riihimäti „ B,lo' „ Toijala .. 8,5 „
Tawastehus „ 9,15' „ TawastehuS „ 9,20' „
Toijala „ 10,25' „ Niihimäti „ 10,33' !
Talnmerf. a»t. 11,32' „ Helsingfors anf.l2,43'e.m.

m.o 3 och 51. m.o 52 och 4.
Helsingfors— Äbo. Abo— Helsingfors.

Hclsiiigsorö afg. 9, f. m.åbo afg. 1, e.m.Ri'.hi»näll „ 11.40' „ Loimijoli „ 2,57' „
Tawastehus „ 12,50' e. m, Toijala „ 5,9'
£otjala „ 2,22' „ Tawastehus „ 6,30' „„ 4,13' „ Riihimäti „ 8'
Abo a»!. 6,2' „ Helsingforsanl. 10,10' „

No 3 och 92. N:o 91 och 6.
Hesingfors— Hangö. Hangö Helsingfors.

Helsingfors afg. 9, f. m. Hangö afg. 5,50' f.m.Hywlnac „ 11,20' „ Elenäö „ 6,52' „
(Smarta „ 2,4' e.m. Swartä „ 7,54'
Etenas „ 3.2 „ Hywinge „ 11.Hangö anl. 3,58' „ Helsingfors anf. 12,43' e.m.

N:o 91 och 3. No 91, 3 och 51.
Hangö-2:t Pburg. Hangö-Äbo.

Hangö afg. 5,50' f.m. Hang.ö afg. 5.50' f.nr.Hywingc „ 10.54' „ Hywinge „ 10,54' ..S-tP:burg anf.|lo,ss' e.m. Itbo ant. 6.2' e.m
N:o 52 och 81. N:o 82 och 51.

Äbo— Tammerfors. Tammerfors -Äbo.
Abo afg. 1, m. Tammerf. afn.12,50' e. m.Toijala „ 5,13' „ Toijala „ 2,22' „
Tammerf. anf. 6,20'e.m. åbo auf. 6,2 „

N:o U och 3. N:o 4 d) 5.
Tammerf— ®:t P:burg. «2:t «p:burg-Ta,nmerf.
Tammcrf. afg. 6,50' f. m, S:tP:burgafg. 9. f.m.Riihiinäti „ 11,25' „ Riihimäli B,lo' e.m.©:t s]>:burg anf.10,55' e.m. Tammerf. aut.11,32, „

»:o « och 92.
Talnmerfors— Hangö.

Tammcrf. afg. 6,50' m.
Hywinge „ 11.20' „
Hangö anl. 3,58' e.m.

Bantägcns gäng är wester om Kaipiais efter He.
singsors och öster om Kaipiaiö efter ©:t %k.
terSburgs tid.

Fullständiga tidtabeller för paSfagerarctågen för»
säljas på alla lernwägsstationer.

©. Strömberg.
51. W. ©tjernfdjan^ .


